
 
 Area dei Servizi Amministrativi  
 Settore Servizi al personale 
 Ufficio Organizzazione e Relazioni sindacali 
 
 
 

 
Legge 241/1990 – Responsabile del procedimento: dott. Valentina Celli 
 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 2579 
Fax +39 040 558 7856 

rel.sindacali@amm.units.it 
 

  

  
 
Oggetto: 

 
conferimento ad interim dell’incarico di Direttore generale – Dott.ssa Luciana 
Rozzini 

 
 

IL MAGNIFICO RETTORE 
 

Premesso che il Direttore generale incaricato, dott.ssa Sabrina Luccarini, ha dato le 
dimissioni dall’incarico, a far data dal 1° gennaio 2022;  

Atteso che restando vacante la posizione di Direttore Generale dal 1° gennaio 2022, si 
rende necessario affidare un incarico temporaneo, della durata massima di sei 
mesi, nelle more dell’espletamento della selezione di una nuova figura di 
Direttore Generale e della relativa presa di servizio; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al 
Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”, con 
particolare riferimento all’art. 2, comma 1, lettere n) e o); 

VISTO il Decreto Legislativo 8 aprile 2013, n. 39 “Disposizioni in materia di inconferibilità 
e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli 
enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della 
legge 6 novembre 2012, n. 190”; 

RICHIAMATO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Trieste e, in particolare, gli 
artt. 15 e 16; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 16, comma 1 dello Statuto, l’incarico di Direttore 
generale è conferito a seguito di avviso pubblico a personalità di elevata 
qualificazione professionale e comprovata esperienza pluriennale con funzioni 
dirigenziali; 

VISTO     il CCNL 8 luglio 2019, relativo al personale dirigenziale dell’Area Istruzione e 
Ricerca - triennio 2016-2018; 

RAVVISATA l’urgenza di conferire l’incarico temporaneo di Direttore Generale dal 1° 
gennaio 2022 al fine di garantire l’efficacia, l’efficienza e la celerità dell’azione 
amministrativa; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 20 dicembre 2021 con cui 
è stato approvato l’affidamento dell’incarico alla dott.ssa Luciana Rozzini, 
Dirigente di seconda fascia a tempo indeterminato, Direttore dell’Area dei 
Servizi economico finanziari; 

 

Prot. n. 163484 del 23/12/2021  - Rep. Decreti del Rettore - n. 1263/2021



 
 Area dei Servizi Amministrativi  
 Settore Servizi al personale 
 Ufficio Organizzazione e Relazioni sindacali 
 
 
 

 
Legge 241/1990 – Responsabile del procedimento: dott. Valentina Celli 
 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 2579 
Fax +39 040 558 7856 

rel.sindacali@amm.units.it 
 

  

DECRETA 

 

Articolo 1 - di conferire alla dott.ssa Luciana Rozzini, dirigente di II fascia a tempo 
indeterminato, l’incarico ad interim di Direttore generale;  

Articolo 2 - di stabilire che l’efficacia del presente provvedimento decorre dal 1° 
gennaio 2022, per la durata massima di 6 mesi, nelle more 
dell’espletamento delle procedure per l’individuazione del nuovo 
Direttore Generale da incaricare; 

Articolo 3 -  di incaricare l’Ufficio Organizzazione e Relazioni sindacali 
dell’esecuzione del presente provvedimento, che verrà registrato nel 
repertorio dei decreti del Magnifico Rettore. 

 
             Il Magnifico Rettore 

 F.to Prof. Roberto Di Lenarda 
 


		2021-12-23T16:57:05+0000
	Roberto Di Lenarda




